CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE TOCANTINS

ATA DE REUNIÃO

Aos 24 dias do mês de fevereiro do ano de 2025, às 10 horas e 03 minutos, em sua Sede no Av. Teotônio
Segurado, 601 Sul, Conj, 01 Lote 19, - Bairro Plano Diretor Sul, Palmas/TO, realizou-se a trecentésima
quinquagésima oitava Reunião da Câmara de Registro do Conselho Regional de Contabilidade de Tocantins,
sob a Vice Presidência do Contador Thiago de Araújo Schuller e com o comparecimento dos conselheiros
Suelene Alves dos Santos, Deuselino da Silva Pereira e Thais Rodrigues Bandeira de Oliveira. Registrada a
presença do coordenador de Registro Paula Vitória Arruda Campelo. I – EXPEDIENTE: o Senhor Vice-
Presidente deu início à sessão. II – ORDEM DO DIA: Em seguida, os membros presentes, deram início à
apreciação e homologação dos processos que tramitaram sob o Rito Ordinário da ata 359/2025, conforme
relatório abaixo: Processo nº 2025/000078 - Interessado RODRIGO CESAR BATISTA MOURA – Alteração
de Registro Cadastral – Empresário; Processo nº 2025/000091 - Interessado ANDRESSA CHRISTINA DA
SILVA MENDES - Alteração de Registro Cadastral – Empresário; Processo nº 2025/000093 - Interessado
L.DA S. BELIZÁRIO ME - Alteração de Registro Cadastral – Empresário; Processo nº 2025/000063 -
Interessado MATRIZ ASSESSORIA CONTABIL LTDA - Alteração de Registro Cadastral – Sociedade;
Processo nº 2025/000096 - Interessado BORGES & ALENCAR ASSESSORIA CONTABIL LTDA - Alteração
de Registro Cadastral – Sociedade; Processo nº 2025/000109 - Interessado LIBERTY CONTABILIDADE
LTDA - Alteração de Registro Cadastral – Sociedade; Processo nº 2025/000108 - Interessado SOLUTION
ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE EIRELI - Alteração de Registro Cadastral – Sociedade; Processo nº
2025/000056 - Interessado MEDEIROS SALES CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA - Baixa De
Registro Cadastral - Sociedade; Processo nº 202/000018 - Interessado ROGERIO DA SILVA SOUZA - Baixa
De Registro Profissional; Processo nº 2025/000055 - Interessado LUCIMARA FERREIRA BARROS - Baixa
De Registro Profissional; Processo nº 2025/000064 - Interessado IVANY ANTONIA NUNES FERREIRA -
Baixa De Registro Profissional; Processo nº 2025/000065 - Interessado MARIA LEIDIANA SOUSA LUZ DA
SILVA - Baixa De Registro Profissional; Processo nº 2025/000069 - Interessado WALDELITA PESSOA
MORAES MEDEIROS - Baixa De Registro Profissional; Processo nº 2025/000075 - Interessado HERMES
LOPES CARVALHO - Baixa De Registro Profissional; Processo nº 2025/000076 - Interessado GESSIKA
SOARES DE OLIVEIRA - Baixa De Registro Profissional; Processo nº 2025/000080 - Interessado HILDA
CRISTINA GOMES LIMA SOUZA - Baixa De Registro Profissional; Processo nº 2025/000081 - Interessado
MELANIA DOS SANTOS MATIAS ALMEIDA - Baixa De Registro Profissional; Processo nº 2025/000084 -
Interessado NATHALIA GONÇALVES SANTOS - Baixa De Registro Profissional; Processo nº 2025/000066 –
Interessado DANNILO G LIMA CONTABILIDADE – Registro Cadastral Empresário ; Processo nº
2025/000067 – Interessado REIJANE FRANCISCA LUZ DIAS – Registro Cadastral Empresário; Processo nº
2025/000097 – Interessado T DE O G V CRUZ – Registro Cadastral Empresário; Processo nº 2025/000061 –
Interessado CJOTA CONTABILIDADE JURIDICA LTDA – Registro Cadastral Sociedade; Processo nº
2025/000077 – Interessado MOVE CONTABILIDADE LTDA – Registro Cadastral Sociedade; Processo nº
2025/000085 – Interessado CASTRO CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA – Registro

Ata de Reunião Ata 359/2025 (0735449)         SEI 9079627110000628.000011/2024-91 / pg. 1

Cadastral Sociedade; Processo nº 2025/000095 – Interessado IB CONSULTORIA CONTABIL LTDA –
Registro Cadastral Sociedade; Processo nº 2025/000100 – Interessado CONNECT ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTABIL LTDA – Registro Cadastral Sociedade; Processo nº 2025/000103 – Interessado
DALLAS CONTABILIDADE LTDA – Registro Cadastral Sociedade; Processo nº 2025/000105 – Interessado
A 2 G ASSESSORIA E SERVIÇOS CONTABEIS LTDA – Registro Cadastral Sociedade; Processo nº
2025/000111 – Interessado SOCONTEC CONTABILIDADE LTDA – Registro Cadastral Sociedade; Processo
nº 2025/000107 – Interessado LAS CONTABILIDADE CERTIFICADO DIGITAL LTDA – Registro Cadastral
Sociedade. III – EM SEGUIDA, os membros presentes, deram início à apreciação e homologação dos
processos que tramitaram sob o Rito Sumário da ata 359/2025, conforme relatório abaixo: Processo nº
2025/000058 - Interessado MARIA BETANIA DE SOUSA DIAS – Alteração de registro (nome); Processo nº
2025/000074 - Interessado JESSICA DOS SANTOS BRITO – Alteração de registro (nome); Processo nº
2025/000099 - Interessado DEBORA NAYARA NOGUEIRA TOLEDO - Alteração de registro (nome);
Processo nº 2025/000049 - Interessado LEONILIA BARROS DE CARVALHO – Alteração Definitiva de
Categoria; Processo nº 2025/000089 - Interessado ELVES DA SILVA BRANDÃO – Baixa de Registro por
Transferencia; Processo nº 2025/000101 - Interessado LIDIANNE RABELO MARIANO - Baixa de Registro
por Transferencia; Processo nº 2025/000082 - Interessado WILLIAN MENDONÇA ALMEIDA – Cancelamento
de Registro por Falecimento; Processo nº 2025/000102 - Interessado WELLINGTON LIMA FIGUEREDO -
Registro Transferido para o CRC; Processo nº 2025/000054 - Interessado MURIEL DA SILVEIRA
RODRIGUES - Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000060 - Interessado MARCOS FELIPE
VIEIRA DOS REIS - Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000062 - Interessado GABRIEL
DELMOND BARROS - Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000072 - Interessado MARIA ANA
PAULA DA SILVA GUEDES - Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000073 – Interessado
GABRIELA BORGES LUSTOSA PARANAGUA - Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000086
– Interessado ANGELA CAROLINA AZEVEDO DE SOUZA - Registro Definitivo Originário PF; Processo nº
2025/000087 – Interessado WIILIAN DA SILVA BRITO - Registro Definitivo Originário PF; Processo nº
2025/000088 – Interessado DEBORA SABRINA WILBERT - Registro Definitivo Originário PF; Processo nº
2025/000090 – Interessado SUZANA NERES DA SILVA LEÃO - Registro Definitivo Originário PF; Processo
nº 2025/000092 – Interessado ELANE ALVES SOUSA - Registro Definitivo Originário PF; Processo nº
2025/000094 – Interessado ITAIANA MATIAS OLIVEIRA MACIEL - Registro Definitivo Originário PF;
Processo nº 2025/000098 – Interessado LUANA ALVES CALÇADO - Registro Definitivo Originário PF;
Processo nº 2025/000104 – Interessado CAROLAINE LIMA ALENCAR - Registro Definitivo Originário PF;
Processo nº 2025/000110 – LIDIANY SOUSA ARAUJO – Restabelecimento de Registro Profissional;
Processo nº 2025/000057 – Interessado MARIA BETANIA DE SOUSA DIAS - Restabelecimento de Registro
Profissional; Processo nº 2025/000079 – Interessado LUDMILLA CORREA DA SILVA - Restabelecimento de
Registro Profissional; Processo nº 2025/000083 – Interessado HOSNARETH DA CRUZ MIRANDA -
Restabelecimento de Registro Profissional; Processo nº 2025/000106 – Interessado NEYLON CESAR
AMORIM MORAES - Restabelecimento de Registro Profissional. IV – ASSUNTOS GERAIS. 1) Nada consta.
Nada mais havendo a tratar, deu o Senhor Vice-Presidente por encerrada a sessão às 10 horas e 38
minutos, determinando a convocação dos Senhores Conselheiros para próxima reunião do mês de Março de
2025. E, para constar, Paula Vitória Arruda Campelo, secretária, lavrou a presente Ata que, lida e
aprovada, segue assinada por mim, pelo Senhor Vice-Presidente e demais Conselheiros Presentes.

Ata de Reunião Ata 359/2025 (0735449)         SEI 9079627110000628.000011/2024-91 / pg. 2

Contador Thiago de Araujo Schuller
Vice-Presidente Interino

Contador Deuselino da Silva Pereira
Conselheiro

Tec. em Contabilidade Suelene Alves dos Santos
Conselheira

Contadora Thais Rodrigues Bandeira de Oliveira
Conselheira

Paula Vitória Arruda Campelo
Secretária

Documento assinado eletronicamente por Paula Vitória Arruda Campelo, Assessora da Presidência,
em 26/02/2025, às 17:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Deuselino da Silva Pereira, Conselheiro Suplente, em
26/02/2025, às 17:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Thiago de Araújo Schuller, Conselheiro Suplente, em
26/02/2025, às 20:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Suelene Alves dos Santos, Conselheira, em 27/02/2025, às
08:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Thais Rodrigues Bandeira de Oliveira, Conselheira
Suplente, em 27/02/2025, às 09:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0735449 e o
código CRC 980635F8.

Referência: Processo nº 9079627110000628.000011/2024-91 SEI nº 0735449

Ata de Reunião Ata 359/2025 (0735449)         SEI 9079627110000628.000011/2024-91 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

	Ata de Reunião Ata 359/2025 (0735449)